
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA MINOZZO  

Corso Prampa, 11 - 42030 Villa Minozzo (RE) tel.0522/801115 – 0522/525241  

c.f.80013950359 Indirizzo e-mail: reic842004@istruzione.it – pec: reic842004@pec.istruzione.it 

  Codice Univoco per Fatturazione Elettronica: UFVL9Y - www.icvillaminozzo-re.edu.it  
autorizzato   

 
 All’albo online  

Ai Membri della Commissione  

Agli Atti 

 

 

OGGETTO:  Nomina e convocazione Commissione per la valutazione delle istanze pervenute 

relative all’avviso pubblico di “Selezione per conferimento incarico 

professionale di esperto Psicologo per l’attivazione di un servizio di Assistenza 

Psicologica” - a.s.  2020/2021 (prot. 0003350/VII8 del 02/12/2020). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi 

dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione 

d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129 del 2018, contenente criteri 

e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 30/10/2019; 

VISTA l’approvazione delle linee guida aggiornate del PTOF 2019/2020-2020/2021-2021/2022 da 

parte del Consiglio di Istituto nella seduta del 27/10/2020 delibera n. 6 e la delibera n. 2 del 

Collegio Docenti del 21/10/2020 e la conferma delle azioni formative per l’anno scolastico 

2020/2021; 

VISTA la nota DGRUF prot. n.23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna 

Istituzione Scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari ad € 

1.600,00 per attivare un servizio di supporto psicologico;   

VISTO il protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine Psicologi 

del 16.10.2020; 

VISTA la nota MIUR prot.0001746 del 26/10/2020: Trasmissione del protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche in merito anche ad un’ulteriore risorsa per il supporto psicologico per il 

periodo da gennaio a giugno 2021 per un totale di € 3.200,00;  

VISTA la propria determina dirigenziale prot.n. 0003349/VII8 del 02/12/2020 di indizione della 

procedura per il reclutamento di una figura professionale di psicologo, tramite bando aperto 

pubblicato sul sito web istituzionale;  

VISTO il proprio avviso di selezione di personale per il reclutamento di un esperto esterno per il 

servizio di assistenza psicologica prot. n. 0003350/VII8 del 02.12.2020; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 09.00 del 

18.12.2020; 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003540 - 18/12/2020 - VII8 - U

Firmato digitalmente da GENTILI GIUSEPPINA

mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/


RAVVISATA la necessità di procedere all'esame e alla valutazione delle candidature pervenute in 

risposta al citato avviso pubblico e di dover individuare, quale componente per la valutazione delle 

offerte, personale dell'Amministrazione con qualità tecnico professionali adeguate al compito; 
 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra espresse di: 

 

Nominare la Commissione Giudicatrice per l’esame delle istanze pervenute e la rispettiva 

valutazione dei titoli presentati di cui al suddetto avviso per l’individuazione della figura di 

psicologo - così composta: 

 

­ Dott.ssa Giuseppina Gentili Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo 

– Presidente 

­ Benedetta Zobbi docente di scuola Primaria (Collaboratore vicario del Dirigente Scolastico) – 

Componente 

­ Federica Frignani (Assistente Amministrativo) – Componente con funzioni anche di 

segretario 

 

La Commissione avrà il compito di valutare le istanze attenendosi ai criteri e ai punteggi previsti dal 

relativo avviso. Al termine della valutazione, la stessa formulerà una graduatoria provvisoria 

stilando un elenco degli aspiranti consultabile all’albo on-line del sito web dell’istituzione 

scolastica: www.icvillaminozzo-re.edu.it. Trascorsi gg. 5 senza reclami scritti si procederà al 

conferimento dell’incarico mediante provvedimento del Dirigente Scolastico. I reclami possono 

concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati nella 

domanda da parte della Commissione di valutazione. Non sono ammessi reclami per l’inserimento 

di nuovi titoli valutabili o per le specificazioni di titoli dichiarati cumulativamente e casi similari.  

La Commissione di valutazione procederà ad esaminare esclusivamente i titoli acquisiti e dichiarati, 

le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza della presentazione delle 

domande di cui all’Avviso prot. n. 0003350/VII8 del 02/12/2020. 

 

Le operazioni di apertura delle “buste” pervenute e valutazione delle offerte si svolgeranno presso 

l'Ufficio del Dirigente Scolastico, il giorno 21/12/2020 alle ore 09:00, e dovranno concludersi entro 

e non oltre il giorno stesso.  

 

La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

Il verbale è stilato dal componente nominato con funzioni di segretario 

 

Di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di "accettazione dell'incarico" e di "assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione" previste dalla normativa vigente per l'incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione. 

 

Per l'espletamento dell'incarico, ai componenti della Commissione non è corrisposto compenso. La 

presente Determinazione, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene 

notificata, sarà pubblicata sul sito internet dell'Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 

 

 

 

                              

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Dott.ssa Giuseppina Gentili  

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003540 - 18/12/2020 - VII8 - U

Firmato digitalmente da GENTILI GIUSEPPINA

http://www.icvillaminozzo-re.edu.it/

		2020-12-18T18:16:17+0100
	Gentili Giuseppina




